
S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
1/13 

 
 

    

                                                                                        Číslo s lou  O jed atele: 000023 00 17   
                                                                                        Číslo ko traktu O jed atele: 
9002002154                                                                                                                                                

                                                                 Číslo s lou  Doda atele: 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY ZBOŽÍ  
 

uza ře á íže u ede ého d e, ěsí e a roku v souladu s usta o e í  §  odst. 2 ve 

spoje í s usta o e í  §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík dále je  
„OZ“ , dále je  „Smlouva“ , ezi íže u ede ý i s lu í i stra a i: 

 

Doprav í pod ik hl. m. Prahy, ak iová společ ost 

se sídle :             Sokolo ská 217/42, 190 22 Praha 9 

Zastoupená:         Mgr. Martinem Gillarem, předsedou předsta e st a 

                             JUDr. Janem Blechou, ístopředsedou předsta e st a  
IČ:                        00005886 

DIČ:                     CZ , plát e DPH 

Ba ko í spoje í:   Česká spořitel a a.s., R tířská , Praha  

číslo účtu:            1930731349/0800 

OR:                      MS Praha, sp. z .: oddíl B, ložka   

dále je  „Objednatel“  

a 

MZK Chomutov s.r.o 
se sídle :   Droužko i ká ,   Údli e 
Zastoupe á:  Ro a e  Purkare , jed atele  společ osti 
IČ:    25490273 

DIČ:    CZ25490273 

Zapsa á  o hod í  rejstříku ede é  u Krajského soudu  Ústí ad La e , oddíl C, ložka 
20667 

Ba ko í spoje í:  ČSOB, á ěstí . áje / , Cho uto  

číslo účtu:   251970861/0300 

dále je  „Dodavatel“  

O jed atel a Doda atel společ ě dále je  „S luv í stra y“ e o jed otli ě též je  
„S luv í stra a“  

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato S lou a je uza írá a a základě ýsledku ote ře ého zadá a ího říze í dle 
záko a č. /  S ., o eřej ý h zakázká h dále je  „ZVZ“  pro zadá í eřej é 
zakázk  - rá o é s lou , s áz e  „Dodávky ocelových trakčních stožárů“, 
z eřej ě é d e 3.10.2016 e Věst íku eřej ý h zakázek pod e ide č í  čísle  
647071 dále je  „Zadáva í říze í“ a „Veřej á zakázka“ .  

1.2 Doda atel pot rzuje, že se  pl é  rozsahu sez á il s rozsahem a povahou 

před ětu pl ě í, který ude pl it a základě pot rze é o jed á k  O jed atele, 
její ž o sahe  je posk t utí dílčího pl ě í před ětu Veřej é zakázk . Dodavatel 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
2/13 

 
 

dále pot rzuje, že jsou u z á  eškeré te h i ké, k alitati í a ji é pod í k  a že 
dispo uje tako ý i kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k pl ě í ez t é. 
Doda atel ýslo ě pot rzuje, že pro ěřil eškeré podklad  a pok  O jed atele, 
které o držel do d e uza ře í této S lou  i pok , které jsou o saže  
v zadá a í h pod í ká h, které O jed atel sta o il pro zadá í S lou , že je shledal 
hod ý i, že sjed a á e a a způso  pl ě í čet ě do  tr á í S lou , o sahuje a 

zohledňuje še h  ýše u ede é pod í k  a okol osti. 

1.3 Na ídka Dodavatele la O jed atele  hod o e a jako ej hod ější pro pl ě í 
Veřej é zakázk . S lu í stra  tak za íže u ede ý h pod í ek uza írají tuto 
Smlouvu. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Za pod í ek u ede ý h  této S lou ě ude O jed atel dle s ý h potře  
o jed á at u Dodavatele jed otli é dodá k  z oží dle čl.  této Smlouvy dále je  
„Z oží“ a „O jed ávka“  a Dodavatel ude t to dodá k  Z oží posk to at dle pok ů 
Objednatele a v souladu s usta o e í i této S lou  a přísluš ý h dílčí h 
O jed á ek. 

2.2 S lou a e t áří pro O jed atele ko traktač í po i ost. Dodavatel nebude po 

O jed ateli požado at či si ároko at uza ře í dílčí s lou ; Dodavatel ez ýhrad 
ak eptuje, že O jed atel e í po i e  Dodavatele vyzvat k uza ře í dílčí s lou . Za 
tí to účele  s lu í stra  lučují eškerá ujed á í OZ k předs lu í 
odpo ěd osti O jed atele. 

2.3 O jed atel je po i e  za řád ě posk t uté Z oží uhradit Dodavateli e u e ýši 
sta o e é  souladu s čl. 7.1 a 7.2 této S lou  a pod í ka i přísluš ý h dílčí h 
O jed á ek, a to způso e  u ede ý   čl. 7.66 této S lou . 

3 TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Ter í  pl ě í dodá í Z oží) bude stanoven v dílčí h O jed á ká h. 

3.2 Míste  pl ě í je areál Objednatele U vozovny 6, Praha 10 – Hosti ař, sklad K , 
pokud  O jed á e e ude u ede o ji ak.  

4 ZBOŽÍ  

4.1 Před ěte  dodá ek dle této S lou  jsou o elo é trakč í stožár  podro ě 
spe ifiko a é  Příloze č. , která t oří edíl ou součást této S lou .  

4.2 Přes é eze í druhu, rozsahu a jakosti požado a ého Z oží ude žd  o saže o 
v O jed á e podle čl. 5 této S lou . 

4.3 Dodá k  Z oží podle této S lou  zahr ují pro ede í eškerý h další h či 
sou isejí í h pra í a/ e o posk t utí služe , které s dodá kou Z oží sou isí, a jeji hž 
pro ede í je ut é za účele  řád ého dodá í Z oží a jeho fu kč osti ez ohledu a 
to, zda jsou v této S lou ě u ede  či ikoli . Součástí dodá k  Z oží je dopra a 
Z oží do ísta pl ě í.  

5 DÍLČÍ SMLOUVY  



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
3/13 

 
 

5.1 Jed otli é zakázk  dílčí s lou  a základě této S lou  udou O jed atele  
zadá á  Dodavateli ásledují í  způso e : 

(a) O jed atel zašle Dodavateli píse ou O jed á ku á rh dílčí s lou ), 

která ude o saho at zej é a t to áležitosti: 

- eze í jed otli ý h t pů a druhů Z oží, které á ýt a základě dílčí 
s lou  dodá o, čet ě urče í ožst í Z oží  čle ě í dle jed otli ý h 
t pů a druhů; 

- ter í  a ísto dodá í Z oží. 

(b) Doda atel doručí O jed ateli do deseti  d ů od o drže í O jed á k  dle 

před hozího odu píse ou ak epta i O jed á k , e o zdů od ě é 
od ít utí ak epta e. Akceptace Dodavatele s dodatkem nebo odchylkou ve 

s slu usta o e í §  odst.  OZ e í přijetí  á rhu a uza ře í dílčí 
s lou , a i kd ž podstat ě e ě í pod í k  á rhu;  

(c) dílčí s lou a ude uza ře a oka žike , kd  O jed ateli ude doruče a 

ez ýhrad í píse á ak epta e O jed á k  ze stra  Dodavatele. 

5.2 Pro louče í po h ostí S lu í stra  sjed á ají, že O jed atel ude za 
od ít utí Doda atele ak epto at O jed á ku po ažo at i edoruče í píse é 
ak epta e O jed á k  e lhůtě dle čl. 5.1 pís . (b) této S lou . 

5.3 Pl ě í podle dílčí s lou  ude Dodavatel poskytovat Objednateli v souladu s touto 

S lou ou a přísluš ou O jed á kou. Při zadá á í dílčí h zakázek a základě této 
S lou  es ějí S lu í stra  za žád ý h pod í ek pro ádět podstat é z ě   
pod í ká h sta o e ý h  této S lou ě. 

6 ZPŮSOB DODÁNÍ ZBOŽÍ 

6.1 Doda atel je po i e  z at O jed atele k pře zetí Z oží ej é ě 7 d ů před 
plá o a ý  ter í e  dodá í. O předá í a pře zetí Z oží sepíší S lu í strany 

předá a í protokol opatře ý podpis  oprá ě ý h zástup ů obou S lu í h stran. 

Předá a í protokol ude o saho at prohláše í, že Z oží je ro e o a základě 
s h ále é projekto é doku e ta e t pu da ého stožáru. Nedíl ou součástí 
předá a ího protokolu ude prohláše í o shodě, os ědče í jakosti a os ědče í o 
pro ede é po r ho é úpra ě a přílohou ude doda í list. 

6.2 Dodavatel se zavazuje dodat O jed ateli Z oží ejpozději do 20 d ů od o drže í 
O jed á k , e ude-li  O jed á e u ede  ji ý ter í  dodá í. 

6.3 Vlast i ké prá o ke Z oží pře hází a O jed atele oka žike  podpisu předá a ího 
protokolu-doda ího listu o f zi ké  předá í a pře zetí Z oží. D e  a tí 
last i kého prá a pře hází a O jed atele e ezpečí škod  a Z oží.  

6.4 Doda atel je po i e  zajistit Z oží pro přepra u  souladu s usta o e í  §  OZ. 

7 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Ce a za Z oží doda é Doda atele   dle této Smlouvy a a základě jed otli ý h 
dílčí h s lu  ude sta o e a žd  a základě skuteč ě doda ého Z oží a v souladu 

s přílohou č.  této S lou .  Ceny za Z oží jsou uvedeny bez da ě z přida é hod ot  
dále je  „DPH“ . DPH ude účto á a  záko e  sta o e é ýši.  



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
4/13 

 
 

7.2  Cena pro jed otli é dílčí pl ě í dílčí s lou  es í překročit a i ál ě přípust é 
e  za přísluš é Z oží u ede é   Příloze č. , která je edíl ou součástí této 

Smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že t to e  pl ě pokrý ají eškeré jeho áklad  
spoje é s dodá í  Z oží podle této S lou , resp. podle dílčí h s lu , a to čet ě 

ákladů a dopra u Z oží do ísta pl ě í. 

7.3 Nárok a zapla e í e  za doda é Z oží z iká Doda ateli žd  po protokolár í  
předá í každého jed otli ého Z oží a jeho pře zetí O jed atele  s tí , že částeč é, 

eúpl é či ad é pl ě í e í O jed atel po i e  přij out. Faktura ude 
Dodavatelem vystavena na  O jed á e sjed a ou e u doda ého Z oží. Protokol 
podepsa ý O jed atele  usí ýt žd  připoje  k daňo é u dokladu faktuře , jí ž 
bude účto á a e a za doda é Z oží. Bez tohoto protokolu e ude daňo ý doklad 
proplacen.  

7.4 Datu  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í DUZP  je de  dodá í Z oží u ede ý  
předá a í  protokolu.  

7.5 Úhrada e  Z oží dle jed otli ý h O jed á ek pro íhá žd  ezhoto ost í  
pře ode  a účet, který je u ede ý  záhla í této S lou .  

7.6 Cena Z oží ude uhraze a O jed atele  po řád é  dodá í Z oží a základě faktur 
sta e ý h Doda atele   záko é lhůtě, které udou ít eškeré áležitosti 

daňo ého dokladu  souladu se záko e  č. /  S ., o da i z přida é hod ot , 
e z ě í pozdější h předpisů dále je  „ZDPH“ , a účet ího dokladu dle záko a č. 

/  S . o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů, a udou podepsá  
Dodavatelem. Faktura ude Doda atele  odeslá a e d ojí  hoto e í a adresu 
sídla O jed atele u ede ou  záhla í této S lou  a ude ít, kro ě záko e  
sta o e ý h údajů, zej é a t to áležitosti: 

(a) datum splatnosti 

(b) číslo S lou  O jed atele 

(c) číslo přísluš é O jed á k , 

(d) přílohu – kopii předá a ího protokolu se soupise  Z oží 

(e) IČ O jed atele a Doda atele 

(f) razítko a podpis zodpo ěd é oso  Dodavatele 

(g) spe ifika e doda ého Z oží. 

7.7 Lhůta pro splat ost daňo ý h dokladů je sjed á a  dél e  kale dář í h d ů ode 
d e doruče í oprá ě ě sta e ého daňo ého dokladu do sídla O jed atele 
u ede ého  záhla í této s lou . Tato lhůta se po ažuje za spl ě ou, ude-li částka 
účto a á daňo ý  doklade  odepsá a ejpozději posled í de  lhůt  z účtu 
Objednatele.  

7.8 Objednatel bude hradit přijaté faktur  pouze a z eřej ě é a ko í účt . V případě, 
že Dodavatel e ude ít da ý účet z eřej ě ý, zaplatí Objednatel Dodavateli pouze 

základ da ě a ýši DPH uhradí až po z eřej ě í přísluš ého účtu  registru plát ů a 
ide tifiko a ý h oso . 

7.9 Stane-li se Doda atel espolehli ý  plát e  e s slu ZDPH, zaplatí Objednatel 

Dodavateli pouze základ da ě. Přísluš á ýše DPH ude uhraze a až po píse é  
dolože í Doda atele o jeho úhradě přísluš é u sprá i da ě. 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
5/13 

 
 

7.10 Ke z ě ě e  ude ož é přikročit ejdří e  ro e 2018, a to za předpokladu, že 
dojde ke z ě ě roč ího i de u e  hláše ého ČSÚ o í e ež ±  % e o  
sou islosti s prokazatel ou z ě ou e  še h stup í h ateriálů ± %. Důkaz í 

ře e o ese Dodavatel. Ke z ě ě ce  ůže dojít a i ál ě o ýši z ě  e  
roč ího i de u e  hláše ého ČSÚ. Případ á z ě a ude řeše a píse ý  
dodatke  k této S lou ě. 

8 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

8.1 S lu í stra  jsou po i  záje ě spolupra o at a posk to at si eškerou ut ou 
souči ost potře ou pro řád é pl ě í této S lou , resp. dílčí h s lu , a záje ě 
se i for o at o eškerý h skuteč oste h, které jsou e o ohou ýt důležité pro 
pl ě í této S lou , resp. dílčí h s lu . 

8.2 O jed atel je po i e  platit za řád ě doda é Z oží sta o e ou e u dle příloh  č. 2 

této s lou  a dle dílčí s lou . Objednatel je povinen poskytnout o klé 

pod í k  pro dodá k  Z oží a předat Dodavateli i for a e ez t é pro dodá í 
Z oží. 

8.3 Objednatel je povinen Dodavateli posk t out eškeré podklad  a i for a e ez t é 
k pl ě í této S lou , resp. dílčí h s lu . 

8.4 Doda atel je po i e  postupo at při dodá ká h Z oží s áležitou od or ou péčí a 
podle pok ů O jed atele. Při to  je Doda atel po i e  upozorňo at O jed atele 

a e hod ost jeho pok ů, které ají e o by mohl  ít za ásledek új u a 
prá e h O jed atele e o z ik škod . Pokud O jed atel i přes upozor ě í a 
spl ě í s ý h pok ů tr á, eodpo ídá Doda atel za případ ou škodu tí  z iklou. 

8.5 Doda atel je zej é a po i e  zajistit a odpo ídá za to, že jí  dodá a é Z oží je 
v souladu s přísluš ý i prá í i předpis . 

8.6 Doda atel je oprá ě  k pl ě í této S lou , resp. jed otli ý h dílčí h s lu , použít 
ji ý h třetí h oso , ež jsou jako jeho su doda atelé u ede   Příloze č.  této 
Smlouvy, jen s před hozí  píse ý  souhlasem Objednatele.  

8.7 O jed atel je po upl utí každého roku úči osti této S lou  oprá ě  od 
Doda atele požado at prokázá í spl ě í základ í h a profes í h k alifikač í h 
předpokladů dále je  „kvalifikace“ , a to a i ál ě  rozsahu, který l požado á   
Zadá a í  říze í. Pokud Doda atel eprokáže spl ě í požado a é k alifika e, e í 
O jed atel po i e  a i oprá ě  jej z at k posk t utí pl ě í dle čl. 5.1 této 
S lou  do do  prokázá í spl ě í požado a é k alifikace. 

8.8 Dodavatel e í oprá ě  použít podklad  a h ot é osiče předa é u 
O jed atele  pro pl ě í této S lou  pro ji é účel , ež je dodá ka Z oží podle této 
S lou . Nejpozději do  pra o í h d ů po uko če í této S lou  je Dodavatel 

po i e  rátit O jed ateli eškeré podklad  a h ot é osiče posk t uté 
Objednatelem Dodavateli ke spl ě í jeho zá azků podle této S lou . 

8.9 Dodavatel e í oprá ě  ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele i  
pro ádět jakékoli zápočt  s ý h pohledá ek ůči O jed ateli proti jaký koli 
pohledá ká  O jed atele ůči Dodavateli, a i ii  postupo at jakákoli s oje prá a a 
pohledá k  ůči O jed ateli a jakoukoli třetí oso u. 

8.10 V případě, že se sk t e jakákoli  překážka, zej é a: 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
6/13 

 
 

(a) prodle í O jed atele s posk t utí  souči osti, které  pod iňo alo 
pl ě í Dodavatele, 

(b) i ořád á epřed ídatel á a epřeko atel á překážka z iklá ezá isle a 
ůli Doda atele, jak je eze a  usta o e í §  odst.  OZ apod., 

která  ohla ít jakýkoli dopad do ter í ů pl ě í této S lou , á Dodavatel 

po i ost o této překáž e O jed atele píse ě i for o at, a to ejpozději do pěti 
 d ů od oka žiku, kd  se tato překážka sk tla. Pokud Dodavatel Objednatele v 

této pětide í lhůtě o překážká h píse ě ei for uje, za ikají eškerá prá a 
Dodavatele, která se a e iste i přísluš é překážk  áží, zej é a Dodavatel nebude 

ít árok a jakékoli posu utí ter í ů pl ě í této S lou , resp. dílčí s lou . 

8.11 Dodavatel je povinen po elou do u tr á í této S lou  ít uza ře ou a udržo at 
pojist ou s lou u a škodu způso e ou třetí  oso á  s li ite  pojist ého pl ě í 
alespoň a částku e ýši . .  Kč pro jed u pojist ou událost. Doda atel ude 
po i e  do  pra o í h d ů od doruče í ýz  O jed atele doložit, že á 
uza ře ou pojist ou s lou u  souladu s tí to čl. S lou . 

8.12 S lu í stra  sjed á ají, a Doda atel ýslo ě prohlašuje, že  souladu s přísluš ý i 
te h i ký i or a i je gara to á a i i ál í ži ot ost dodá a é po r ho é 
úpra  stožáru  let. Doda atel ro ěž prohlašuje, že i i ál í ži ot ost jí  
doda ého ateriálu a ko struk i stožáru je i i ál ě 20 let, přiče ž tato 
skuteč ost ude Doda atele  u ede a  prohláše í o last oste h.  

9 ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

9.1 Doda atel odpo ídá za eškeré ad , které á Z oží  do ě jeho protokolár ího 
předá í O jed ateli a za ad , které se sk t ou ěhe  záruč í do  s ýji kou 

ěž ého opotře e í Z oží. Doda atel ro ěž odpo ídá za ad  Z oží, které z ikl  až 
po jeho dodá í, pokud t to způso il poruše í  s ý h po i ostí.  

9.2 Doda atel tí to posk tuje O jed ateli a doda é Z oží záruku za jakost. Doda atel 
odpo ídá za to, že jí  doda é Z oží ude prosté jaký hkoli ad po do u záruč í do  

ěží í ode d e podpisu přísluš ého předá a ího protokolu a po tuto dobu poskytuje 

a Z oží záruku za jakost e s slu usta o e í § 2113 OZ.  

9.3 Záruč í do a a ateriál použitý a ko struk i stožárů čet ě po r ho é úpra  či í 
 ěsí ů ode d e protokolár ího pře zetí. . Jestliže Doda atel  doklade h e o a 

o ale h, které jsou součástí dodá k , u ede záruč í do u delší, platí tato delší 
záruč í do a. Záruč í do a e ěží po do u, po kterou O jed atel e ůže uží at 
Z oží pro jeho ad , za které odpo ídá Doda atel. 

9.4 Veškeré ad , a které se ztahuje záruka, je O jed atel po i e  uplat it u 
Doda atele píse ě dále je  „reklamace“ . Doda atel je po i e  eprodle ě a 

ezplat ě odstra it oprá ě ě rekla o a é ad , ejpozději šak do  d ů od 
doruče í rekla a e O jed atele, pokud S lu í stra  edohod ou ji ý ter í . Ji ý 
ter í  odstra ě í ad se dohod e žd  píse ou for ou. Vad ,  jeji hž důsledku 

 O jed ateli ohla z ik out škoda, je Doda atel po i e  odstra it do  hodi  
po jeji h píse é  uplat ě í O jed atele . Smlu í stra  sjed á ají, že jakákoli  
reklamace je po ažo á a za oprá ě ou, pokud nebude Dodavatelem prokázá  
opak. V případě eoprá ě é rekla a e ese áklad  na opravu vady Objednatel. 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
7/13 

 
 

9.5 S lu í stra  se dohodl , že O jed atel je oprá ě  píse ě vytknout vady 

doda ého Z oží kdykoli v prů ěhu záruč í do  u ede é  čl. 9.3 této S lou .  

9.6 Vadou se rozu í tako ý stav Z oží, kd  fu k e, jakost, ožst í e o pro ede í 
doda ého Z oží e í  souladu s pod í ka i spe ifiko a ý i v Příloze č.  této 
Smlouvy a v přísluš é O jed á e, e o eodpo ídá požado a é u sta u při 
ak epta i Z oží, e o je Z oží  rozporu s požada k  zá az ý h prá í h předpisů a 
přísluš ý h te h i ký h ore .  

9.7 O jed atel je oprá ě  požado at, a  Doda atel a s é áklad  odstra il eškeré 
ad  Z oží, e o dodal áhrad í Z oží. Dohodnutá záruč í do a se v tako é  

případě prodlužuje o dobu, po kterou O jed atel e ohl Z oží řád ě a  pl é  
rozsahu uží at pro jeho ad , e o počí á z o u ěžet ode d e dodá í áhrad ího 
Z oží. V případě dodá í áhrad ího Z oží ude ad é Z oží rá e o zpět Doda ateli, 
který je ě í za o é áhrad í Z oží, a to  ter í u pro dodá í Z oží dle čl.6.2 této 
Smlouvy.  

9.8 O jed atel je ro ěž oprá ě  požado at, a  Doda atel a ísto odstra ě í 
eškerý h ad Z oží e o dodá í áhrad ího Z oží rátil O jed ateli elou e u 

Z oží, elze-li Z oží ů e  použít, e o část e  Z oží e ýši urče é zá az ě 
Objednatelem, lze-li Z oží užít je   o eze é  rozsahu.  

9.9 Vol a ároku z ad Z oží dle čl. 9.7 či 9.8 této S lou  áleží O jed ateli. 

10 SANKCE 

10.1 V případě pozd í dodá k , která způso í zpoždě í realiza e sta , je Doda atel 
po i e  uhradit skuteč ě čísle é áklad , z iklé apř. při prodlouže í áhrad í 
dopra , edodrže í ter í u zá oru, prodlouže í ýluk , pro lé  s koordi a í 
sta e í h či ostí apod.   

10.2 V případě, že Dodavatel poruší s ou po i ost dodat Z oží  souladu se 

sta o e ý  ter í e  pro dodá í Z oží, ude po i e  zaplatit O jed ateli s lu í 
pokutu e ýši ,15 % z e  přísluš é dodá k  Z oží za každý započatý de  prodle í. 
Ter í  dodá k  Z oží je spl ě , kd ž je dodá o ko plet í ožst í požado a ého 
Z oží  rá i jed é dodá k  a toto dodá í je pot rze o O jed atele  podpise  
předá a ího protokolu. 

10.3 V případě prodle í s pla e í  daňo ého dokladu e sjed a é lhůtě splat osti je 
Dodavatel po upl utí tolera č í do   d ů oprá ě  účto at úrok z prodle í e 
ýši d ou seti  pro e ta ,  %  z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í, 
ej ýše šak  % z elko é ce  dle ko krét í dílčí s lou . 

10.4 Pokud Dodavatel eodstra í ad  Z oží tče é O jed atele   souladu s čl. 9.4 této 
S lou , ude po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 0,05 % z ceny 

přísluš é dodá k  Z oží za každý započatý de  prodle í 

10.5 Poruší-li Doda atel usta o e í čl. 8.6 této S lou  tí , že použije k  pl ě í této 
S lou , resp. kterékoli  dílčí s lou , ji ého su doda atele, ež který je u ede  
v sez a u jeho su doda atelů dle Příloh  č.  této S lou  e o ež který ude 
v souladu s čl. 8.6 této S lou  s h ále  O jed atele , je Doda atel po i e  zaplatit 
O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) za 

každé jed otli é poruše í tohoto usta o e í. 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
8/13 

 
 

10.6 V případě, že Doda atel poruší s ou po i ost uza řít e o ít po elou do u tr á í 
této S lou  udržo at pojist ou s lou u dle čl. 8.11 této S lou , ude po i e  
zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- Kč slo : dvacet tisíc korun 

českých  za každý de  prodle í se spl ě í  této po i osti. 

10.7 V případě, že Doda atel poruší s ou po i ost za ho á at lče li ost, ezpřístup it 
třetí  oso á  e eřej é i for a e a/ e o pod ik out eškeré ez t é krok  
k za ezpeče í tě hto i for a í dle čl. 11.1 a 11.4 této S lou  a/ e o  rozporu s čl. 
11.5 této S lou  použije e eřej é i for a e ji ak ež za účele  pl ě í této 
S lou  a/ e o poruší s ou po i ost za ázat s ého případ ého subdodavatele 

po i ostí lče li osti a respekto á í  prá  O jed atele dle čl. 11.6 této S lou  
a/ e o poruší s é po i osti ztahují í se k ochra ě oso í h údajů dle čl. 11.9 této 
S lou , ude po i e  zaplatit O jed ateli s lu í pokutu e ýši . ,- Kč slo : 
padesát tisíc korun českých  za každé tako é poruše í. 

10.8 V případě, že dodá a ý ateriál a ko struk i stožáru a dodá a é po r ho é úpra  
stožáru e udou ít Doda atele  gara to a ou ži ot ost dle čl. . . této S lou , 
je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli jed orázo ou s lu í pokutu e ýši 10% z 

e  ad ého pl ě í za každé poruše í této po i osti. 

10.9 Případ á s lu í pokuta ude fakturo á a sa ostat ě. S lu í pokuta je splat á ve 

lhůtě  d ů od doruče í píse é faktur , tj. ýz  k úhradě s lu í pokut  
Objednatele k její u uhraze í Doda atele , a to a účet O jed atele u ede ý a 
faktuře. 

10.10 Faktura k uhraze í s lu í pokut  ude o saho at spe ifika i poruše é s lu í 
po i osti, která  souladu s uza ře ou s lou ou zakládá prá o O jed atele a 
s lu í pokutu. Faktura usí dále o saho at i for a i o způso u úhrad  s lu í 
pokut . Faktura ude ít eškeré áležitosti u ede é  čl. 7.7 této Smlouvy. 

O jed atel si hrazuje prá o a urče í způso u úhrad  s lu í pokut , a to čet ě 
ož osti započíst úhradu s lu í pokut  proti kterékoli  splat é pohledá e 

Doda atele ůči O jed ateli.  

10.11 O jed atel je oprá ě  kd koli pro ést zápočet s ý h pohledá ek ůči Doda ateli 
z iklý h  souladu s tí to čl. 10 proti jaký koli i udou í  a  da é  oka žiku 
esplat ý  pohledá ká  Doda atele ůči O jed ateli, zej é a pohledá ká  a 

zapla e í e  Z oží. 

10.12 Zapla e í  s lu í pokut  eza iká zá azek spl it po i ost, jejíž espl ě í lo 

dů ode  z iku ároku a s lu í pokutu. S lu í stra  od h l ě od usta o e í  
§  OZ sjed al , že zapla e í  či sjed á í  jakékoli s lu í pokut  podle této 
S lou  e í dotče a po i ost Dodavatele ahradit O jed ateli  pl é ýši též 
škodu z iklou poruše í  po i osti, a kterou se s lu í pokuta ztahuje.  

11 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

11.1 S lu í stra  jsou po i  za ho á at lče li ost a ezpřístup it třetí  oso á  
e eřej é i for a e jak jsou eze  íže .  

11.2 Za e eřej é i for a e se po ažují eškeré ásledují í i for a e: 

(i) eškeré i for a e posk t uté O jed atele  Doda ateli  sou islosti s touto 

Smlouvou; 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
9/13 

 
 

(ii) i for a e, a které se ztahuje záko e  ulože á po i ost lče li osti 
Objednatele; 

(iii) eškeré další i for a e, které udou O jed atele  či Doda atele  oz ače  
jako e eřej é e s slu usta o e í §  ZVZ. 

11.3 Po i ost za ho á at lče li ost u ede ou  to to člá ku 11 této S lou  se 
nevztahuje na informace: 

(i) které jsou e o se sta ou šeo e ě a eřej ě přístup ý i ji ak, ež 
poruše í  prá í h po i ostí ze stra  Doda atele či O jed atele,  

(ii) u i hž je Doda atel či O jed atel s hope  prokázat, že u l  z á  a l  
u ol ě k dispozi i ještě před přijetí  tě hto i for a í od O jed atele či 

Dodavatele, 

(iii) které udou Doda ateli či O jed ateli po uza ře í této S lou  sděle  ez 
zá azku lče li osti třetí stra ou, jež ro ěž e í e ztahu k i  ijak 
ázá a,  

(iv) jeji hž sděle í se žaduje ze záko a. 

11.4 S lu í stra  jsou po i  ezpřístup it jakékoli  třetí oso ě e eřej é i for a e 
druhé S lu í stra  ez jejího souhlasu, a to  jakékoli  for ě, a za azují se 
podniknout še h  ez t é krok  k za ezpeče í tě hto i for a í. Doda atel je 
po i e  za ezpečit eškeré e eřej é i for a e O jed atele proti od ize í e o 
ji é u z eužití. 

11.5 Doda atel je po i e  zajistit, a  e eřej é i for a e l  užit  pouze za účele  
pl ě í této S lou . Ji á použití ejsou ez píse ého s ole í O jed atele 
přípust á.  

11.6 Doda atel je po i e  s ého případ ého su doda atele za ázat po i ostí 
lče li osti a respekto á í  prá  O jed atele ej é ě e stej é  rozsahu,  jaké  

je  to to zá azko é  ztahu za ázá  sá . 

11.7 Po i ost lče li osti podle tohoto čl. 11 této S lou  tr á po do u úči osti této 
S lou  a dále  let od uko če í S lou . 

11.8 Za prokáza é poruše í  po i osti S lu í stra  dle tohoto člá ku 11 této S lou  
á druhá S lu í stra a prá o požado at áhradu takto z iklé škod   pl é ýši, a 

to edle ároku a s lu í pokutu dle čl. 10.7 této S lou . 

11.9 Za e eřej é i for a e se po ažují žd  eškeré oso í údaje podle záko a  
č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í 
pozdější h předpisů. Shro ažďo at a zpra o á at oso í údaje za ěst a ů a ji ý h 
oso , e e t. itli é oso í údaje lze je   případe h sta o e ý h záko e , e o se 
souhlase  ositele oso í h údajů. Doda atel e í oprá ě  zpřístupňo at oso í 
údaje za ěst a ů a ji ý h oso , se který i ude  prů ěhu pl ě í této S lou  
sez á e , třetí  oso á  a ro ěž e í oprá ě  je jaký koli  způso e  z eřej it. 

11.10 Dodavatel souhlasí s tí , a  tato Smlouva byla uvedena v registru smluv dle záko a 
č. /  S ., z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í 
tě hto s lu  a o registru s lu  záko  o registru smluv) a prohlašuje, že skuteč osti 
u ede é  této S lou ě epo ažuje za o hod í taje st í e s slu usta o e í § 
504 OZ a i za dů ěr é i for a e a uděluje proto s ole í k jeji h užití a z eřej ě í ez 
sta o e í jaký hkoli  další h pod í ek. Dodavatel dále ýslo ě souhlasí, že tato 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
10/13 

 
 

Smlouva čet ě případ ý h příloh a dodatků  ůže ýt ez jakéhokoli  o eze í 
z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h strá ká h .dpp. z, které jsou eřej ě 
přístup é. 

11.11 Dodavatel dále ere a ědo í, že Objednatel je po i e  a žádost třetí oso  
posk to at i for a e  souladu se zákonem č. /  S ., o s o od é  přístupu k 
i for a í  a souhlasí s tí , a  eškeré i for a e o saže é  této S lou ě byly bez 

ýji k  posk t ut  třetí  oso á , pokud o ě požádají. 

12 DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV 

12.1 Tato S lou a se uza írá a do u určitou, a to a do u šesti (6) let ode d e její 
úči osti e o do data, kd  elko á e a za Z oží doda é Doda atele  podle še h 
dílčí h s lu  uza ře ý h a základě této S lou  dosáh e částk  48 581 900,-Kč ez 
DPH, podle toho, která z tě hto skuteč ostí asta e dří e. 

12.2 Tato S lou a a dílčí s lou  a její  základě uza íra é ohou ýt před upl utí  
do  spe ifiko a é  čl. 12.1 uko če  a základě píse é dohod  o ou S lu í h 
stra , píse ý  odstoupe í  jed é ze S lu í h stra  e o píse ou ýpo ědí 
jed é ze S lu í h stra   souladu s tí to člá ke  12. 

12.3 O jed atel je oprá ě  odstoupit od této S lou  a/ e o od dílčí s lou   případě, 
že Dodavatel je v prodle í s dodá kou Z oží tak, jak je u ede o  o jed á e po dobu 

delší ež tři et  d í oproti ter í ů  sta o e ý   přísluš é O jed á e či touto 
Smlouvou . 

12.4 O jed atel je dále oprá ě  odstoupit od této S lou  a/nebo od dílčí s lou   
případě, že Dodavatel v rozporu s usta o e í  čl. 8.6 této S lou  použil k pl ě í 
této S lou , resp. kterékoli  dílčí s lou  ji ého su doda atele, ež který je 
uveden v sez a u jeho su doda atelů dle Příloh  č.  této S lou  e o ež který 
byl v souladu s čl. 8.6 této S lou  s h ále  O jed atele . 

12.5 O jed atel je oprá ě  odstoupit od této Smlouvy a/nebo dílčí s lou y též 
v případě, že ude a základě ko trol  při pře zetí Z oží či ásled é ko trol  Z oží 
zjiště o espl ě í te h i ký h požada ků a Z oží sta o e ý h touto S lou ou či 
přísluš ý i te h i ký i or a i e o ude zjiště a te h i ká e hod ost Z oží pro 
potře  O jed atele.  

12.6 O jed atel je oprá ě  od Smlouvy a/ e o dílčí s lou  odstoupit  případě, že 
Dodavatel l pra o o ě odsouze  za ěkterý z trest ý h či ů u ede ý h  
usta o e í §  záko a č. /  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso .  

12.7 Dodavatel je oprá ě  odstoupit od dílčí s lou   případě, že O jed atel je  
prodle í s plat ou e  za dodá ku Z oží po do u delší ež čt ři et pět  d ů po 
splat osti přísluš ého daňo ého dokladu a ezjed á ápra u a i do pěti  d ů od 
doruče í píse é ýz  Doda atele k ápra ě. 

12.8 Odstoupe í od S lou  či dílčí s lou  je úči é oka žike  doruče í píse ého 
oz á e í o odstoupe í druhé S lu í stra ě.  

12.9 O jed atel je oprá ě  tuto S lou u kd koli po ědět, a to i ez udá í dů odu, 
přiče ž ýpo ěd í lhůta  dél e tří  ěsí ů počí á ěžet pr í  d e  
kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i,  ě ž la Dodavateli doruče a 
píse á ýpo ěď této S lou . 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
11/13 

 
 

12.10 Doda atel je oprá ě  tuto S lou u kd koli po ědět, a to i ez udá í dů odu, 
přiče ž ýpo ěd í lhůta  dél e šesti  ěsí ů počí á ěžet pr í  d e  
kale dář ího ěsí e ásledují ího po ěsí i,  ě ž la O jed ateli doruče a 
píse á ýpo ěď této S lou . 

12.11 Uko če í  této S lou  e o dílčí s lou  ejsou dotče a usta o e í týkají í se i  
s lu í h pokut, ii  prá a a áhradu škod  z iklé z poruše í s lu í po i osti, 
iii  o hra  dů ěr ý h i for a í, a i  usta o e í týkají í se tako ý h prá  a 

po i ostí, z jeji hž po ah  plý á, že ají tr at i po uko če í této S lou  e o 
da é dílčí s lou . 

12.12 V případě předčas ého uko če í této S lou  e o dílčí s lou  á Dodavatel 

árok a úhradu dodá ek Z oží řád ě pro ede ý h  souladu s touto Smlouvou ke 

d i předčas ého uko če í této S lou  e o da é dílčí s lou . 

12.13 Uko če í této S lou  e á li  a tr á í dílčí h s lu  uza ře ý h a její  základě. 
To eplatí  případě, že elko á e a za Z oží doda é Doda atele  podle še h 
dílčí h s lu  uza ře ý h a základě této S lou  dosáh e částk  dle čl. .  této 
Smlouvy. V tako é  případě za ikají i dosud espl ě é dílčí s lou  uza ře é a 
základě této S lou , jeji hž spl ě í  z a e alo překroče í této částk .  

13 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Ko u ika e ezi S lu í i stra a i ude pro íhat zej é a prostřed i t í  
ásledují í h oprá ě ý h oso , po ěře ý h pra o íků e o statutár í h zástup ů 

S lu í h stra : 

Oprá ě ý i oso a i O jed atele jsou: 

e ě e h s lu í h 

   edou í od oru Veřej é zakázk , poptá ko á říze í 

e ě e h te h i ký h čet ě podpisu Předá a í h protokolů dle čl. 6 této S lou   

Oprá ě ý i oso a i Dodavatele jsou: 

e ě e h s lu í h 

e ě e h te h i ký h čet ě podpisu Předá a í h protokolů dle čl. 6 této S lou   

13.2 Oprá ě é oso  dle čl.  ejsou oprá ě  ke z ě á  této S lou  či dílčí h 
s lu , jeji h doplňků  a i zruše í, ledaže se prokáží pl ou o í uděle ou 
statutár í  orgá e  společ osti. S lu í stra  jsou oprá ě  jed ostra ě 
z ě it oprá ě é oso , jsou šak po i  tako ou z ě u přísluš é S lu í stra ě 

ezodklad ě píse ě oz á it. 

13.3 Vše h a oz á e í ezi S lu í i stra a i, která se ztahují k této S lou ě e o 
která ají ýt uči ě a a základě této S lou  e o dílčí s lou , usí ýt uči ě a 



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
12/13 

 
 

píse ě a druhé stra ě doruče a uď oso ě e o doporuče ý  dopise  či ji ou 
for ou registro a ého pošto ího st ku e o e- aile  s použití  elektro i kého 
podpisu a adresu u ede ou  záhla í této S lou , e í-li stanoveno nebo mezi 

S lu í i stra a i dohod uto ji ak.  

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Tato S lou a a ý á plat osti a úči osti d e  jejího podpisu o ě a S lu í i 
stranami. 

14.2 Veškeré z ě  a doplňk  této S lou  e o dílčí h s lu  ohou ýt pro ede  
pouze po dosaže í úpl ého ko se zu a o sahu z ě  či doplňku, a to píse ý  
dodatke  k této S lou ě e o dílčí  s lou á  podepsa ý  oso a i oprá ě ý i 
zastupo at o ě S lu í stra . S lu í stra  ted  lučují ož ost uza ře í 
dodatku ez ujed á í o eškerý h áležitostech dle usta o e í §  OZ. S lu í 
stra  ro ěž lučují použití usta o e í §  odst.  a usta o e í §  odst.  
OZ. 

14.3 Dodatek e í žado á  u z ě  Smlouvy ad i istrati ího e o te h i kého 
harakteru, jako apříklad z ě a o hod í fir  Dodavatele, z ě a zástup ů 

S lu í h stra , e o a ko ího spoje í pro úhradu faktur Dodavatele. T to z ě  
a ý ají úči osti jed ostra ý  píse ý  oz á e í  prokazatel ě doruče ý  

druhé S lu í stra ě.  

14.4 Doda atel ýslo ě prohlašuje, že  souladu s usta o e í  §  odst.  OZ na sebe 

ere e ezpečí z ě  okol ostí. 

14.5 Tato S lou a a še h  ztah  z í plý ají í se řídí prá í  řáde  České repu lik , 

zej é a pak OZ.  

14.6 Spor, který z ik e a základě této S lou  e o který s í sou isí, jsou S lu í 
stra  po i  řešit před ost ě s ír ou estou pokud ož o do tři eti  d í ode 
d e, kd  o sporu jed a S lu í stra a u ědo í přísluš ou S lu í stra u. Ji ak jsou 
pro řeše í sporů z této S lou  přísluš é o e é soud  České repu lik . 

14.7 V případě, že ěkteré usta o e í této S lou  je e o se sta e  udou u 
eplat ý , eúči ý  či e ahatel ý  e o ude-li tako ý  přísluš ý  

orgá e  shledá o, zůstá ají ostat í usta o e í této S lou   plat osti a úči osti, 
pokud z po ah  tako ého usta o e í e o z jeho o sahu a e o z okol ostí, za i hž 

lo uza ře o, e plý á, že je elze oddělit od ostat ího o sahu této S lou . 
S lu í stra  jsou po i  ahradit eplat é, eúči é e o e ahatel é 
usta o e í této S lou  usta o e í  ji ý , které s ý  o sahe  a s sle  
odpo ídá ejlépe usta o e í pů od í u a této S lou ě jako elku. 

14.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2  hoto e í h  české  jaz e, přiče ž 
še h a hoto e í ají plat ost origi álu. Jedno (1  hoto e í S lou  o drží 

Objednatel a jedno (1) Dodavatel. 

14.9 Stra  tí to prohlašují, že  této s lou ě e h í jakákoli áležitost, kterou  
ěkterá ze s lu í h stra  ohla po ažo at za předpoklad pro uza ře í této 

smlouvy. 

14.10 Nedíl ou součástí této S lou  jsou ásledují í příloh : 

Příloha č. : Te h i ké pod í k   



S lou a č.    a dodá k  o elo ý h trakč í h stožárů 

 
13/13 

 
 

Příloha č. : Předpokláda ý o je  Z oží/Ce a Z oží  

Příloha č. : Su doda atelé Doda atele  

V případě rozporu ezi te te  této S lou  a te te  příloh  á před ost 
usta o e í te tu této S lou .  

 

14.11 S lu í stra  prohlašují, že si tuto S lou u přečetl , že s její  o sahe  souhlasí a 
a důkaz toho k í připojují s oje podpis . 

 

V Praze dne ___________ V Údli í h dne ___________ 

  

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

  

 

 

 

 _______________________                                         _______________________                                    

    Mgr. Martin Gillar      Roman Purkar 

předseda představe stva                                                      jed atel společ osti                   
Dopra í pod ik hl. m. Prahy,                                  MZK Chomutov s.r.o. 

     ak io á společ ost 
                                                                                           

 

 

_______________________                                                                                         

          JUDr. Jan Blecha 

ístopředseda představe stva                                                                                   
  Dopra í pod ik hl. m. Prahy,                                                                                     

      ak io á společ ost  
 


